
 

БІЛОЗІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРКАСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

08 вересня 2025 року с.Білозір’я                                  № 181 

 

Про заходи з підготовки проєкту 
бюджету Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік  
  

Відповідно до статті 75 Бюджетного кодексу України, Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, з метою забезпечення своєчасного 
складання проєкту бюджету Білозірської сільської територіальної громади на 
2026 рік , оперативного та ефективного прийняття управлінських рішень для 
забезпечення функціонування установ і закладів бюджетної сфери, 
комунальних підприємств, забезпечення базових потреб жителів 
територіальних громад та переміщених осіб у період воєнного стану: 
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  
 

1. Затвердити план заходів з підготовки проєкту бюджету Білозірської 
сільської територіальної громади на 2026 рік (далі – План заходів), що 
додається. 

2. Виконавчим органам ради забезпечити виконання затвердженого Плану 
заходів. 

3. Фінансовому відділу Білозірської сільської ради забезпечити 
формування та складання місцевого бюджету на 2026 рік  із дотриманням вимог 
Бюджетного кодексу України. 

4. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
 

 

 

Сільський голова                                                                       Володимир МІЦУК 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  
 до розпорядження  
сільського  голови  

 від 08.09.2024 року   № 181 

          

План заходів 

щодо складання проєкту бюджету Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік  

 

 

№ 

з/п 

Найменування Термін виконання Відповідальний 

виконавець 

1 2 3 4 

1 Розроблення та доведення до 
головних розпорядників коштів 
інструкції з підготовки бюджетних 
запитів разом з показниками 
соціальних  стандартів, враховуючи 
показники надіслані Міністерством 
фінансів України  

Вересень-жовтень 

поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу 

2 Подання запиту  щодо очікуваних 
обсягів надходжень до бюджету 
Білозірської сільської територіальної  
громади до ГУ ДПС у Черкаській 
області (далі – бюджет громади) 

Вересень поточного 
року 

Начальник 
фінансового 
відділу 

3 Підготовка та надання до фінансового 
відділу Білозірської сільської ради у 
розрізі кодів класифікації доходів 
бюджету прогнозних обсягів доходів 
бюджету на 2025 р. 

не пізніше 
листопада 

поточного року 

Рекомендувати 
Головному 
управлінню 
ДПС у 
Черкаській 
області 

4 Доведення до головних розпорядників 
коштів (далі – ГРК)  орієнтовних 
граничних показників видатків з 
бюджету громади на  2026 р 

не пізніше 
листопада 

поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу 

5 Доведення до ГРК прогнозних обсягів 
міжбюджетних трансфертів, 
врахованих в проектах  державного та 
місцевого бюджетів на відповідний 
рік 

не пізніше 
наступного дня 
після отримання 
показників  

Начальник 
фінансового 
відділу 

8 Організація роботи з розробки 
бюджетних запитів ГРК 

у терміни 
встановленні 
фінансовим 
відділом  

головні 
розпорядники 
коштів 

9 Подання бюджетних запитів  на 2026 до 05 грудня головні 



рік та на наступні два бюджетні роки  

до фінансового відділу Білозірської 
сільської ради (далі  -  фінансовий 
відділ) на розгляд та затвердження 

через AІC«LOGICA»  

поточного року розпорядники 
коштів 

10 Проведення аналізу бюджетних 
запитів на 2026 рік та наступні два 

бюджетні роки поданих ГРК, стосовно 
його відповідності меті, 
пріоритетності та ефективності 
використання бюджетних коштів 

до 10 грудня 
поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу, 

11 Подання інформації, що міститься в 
затверджених бюджетних запитах ГРК 
через AІC«LOGICA» до Міністерсва 
Мінансів України 

до 31 грудня 

поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу 

12 Підготовка проєкту рішення про 
бюджет Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік,  

подання його виконавчому органу 
сільської ради для схвалення 

До 10 грудня 

поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу,  
спеціалісти 
фінансового 
відділу 

13 Розгляд на постійній комісії 
Білозірської  сільської ради з питань 
бюджету, фінансів, проєкту рішення 
«Про бюджет Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік» з 
додатками та пояснюючою запискою 

грудень поточного 
року 

 

 

Начальник 
фінансового 
відділу,  
спеціалісти 
фінансового 
відділу 

14 Подання проєкту рішення про бюджет 
Білозірської сільської територіальної 
громади на 2026 рік , пояснювальної 
записки та матеріалів, що додаються 
до проекту рішення до розгляду та 
затвердженню до 25 грудня включно 

Не пізніше, ніж 10 
робочих днів до 
дати розгляду 

Начальник 
фінансового 
відділу 

15 Схвалення виконавчим комітетом 
Білозірської сільської ради  проєкту 
рішення про бюджет Білозірської 
сільської територіальної громади на 
2026 рік  

до 25 грудня 
поточного року 

виконавчий 
комітет 
Білозірської 
сільської ради 

16 Подання інформації, що міститься в 
проекті рішення  про бюджет 
Білозірської сільської територіальної 
громади на 2026 рік через 
AІC«LOGICA» 

до 31 грудня 
поточного року 

Начальник 
фінансового 
відділу 

17 Вразі потреби доопрацювання проекту 
рішення бюджету Білозірської 
сільської територіальної громади на 
2026 рік з урахуванням змін та 
уточнень 

після доведення 
уточнюючих 
показників  

Начальник 
фінансового 
відділу 

18 Розміщення бюджетних запитів ГРК не пізніше ніж через  



на офіційному сайті Білозірської 
сільської ради 

три дня після 
подання проекту 
рішення про 
бюджет 

19   Подання схавеного проекту рішення 
бюджету Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026  рік  
на затвердження Білозірській 
сільській раді 

 до 25 грудня, що 
передує плановому 

Білозірська 
сільська рада 

20 Затвердження проекту рішення 
бюджету Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік 
відповідним рішенням сільської ради 

 до 25 грудня, що 
передує плановому 

Білозірська 

сільська рада 

21 Розміщення на офіційному сайті 
сільської ради проєкту рішення 
бюджет Білозірської сільської 
територіальної громади на 2026 рік з 
додатками  

 в терміни визначені 
законодавством 

відповідальна 
особа 
виконавчого 
комітету 
Білозірської 
сільської ради 

22 Подання інформації про прийняття 
рішення про бюджет громади та 
показників через AІC«LOGICA»  

на наступний день 
після прийняття 
рішення 

Начальник 
фінансового 
відділу 

23 Подання оголошення в газету про 
прийняття рішення про бюджет 
Білозірської сільської територіальної 
громади на  2026 рік 

на наступний день 
після прийняття 
рішення 

Начальник 
фінансового 
відділу 

24 Оприлюднення на офіційному сайті 
рішення про бюджет Білозірської 
сільської територіальної  громади на  
2026 рік 

не пізніше ніж через 
10 днів з дня 
прийнятті рішення 

відповідальна 
особа 
виконавчого 
комітету 
Білозірської 
сільської ради 

25 Подання на експертизу в Департамент 
фінансів Черкаської обласної 
адміністрації  рішення про бюджет 
громади на 2026 рік з додатками та 

пояснюючою запискою, а також з 
іншими супровідними документами 
відповідно до вказаного переліку 

у терміни 
встановленні в 
Департаментом 
фінансів Черкаської 
обласної 
адміністрації 

Начальник 
фінансового 
відділу 

 

 

 

Сільський голова                                                                       Володимир МІЦУК 

 

 

Розробник: 
Начальник фінансового відділу 

Білозірської сільської ради                  Ольга СІЛЕНКО 


	Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
	Про заходи з підготовки проєкту бюджету Білозірської сільської територіальної громади на 2026 рік
	ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
	Сільський голова                                                                       Володимир МІЦУК
	Сільський голова                                                                       Володимир МІЦУК (1)

